REGISTROS DE DECRETOS AT

) R
s/

E)sér.!"waa’;?-uw}z e} 'ﬁ{mﬂg}‘fyg{?d’ ' 4 WA
'f":_:'; / éif.?h‘?.’ |I‘. / Por Nuasiros Herpes

Laz Maivinas son Argenlings

CPRT2Z0CWL
WO, ENRnE o ar

27 de abril de 2023

VISTO:

El Expediente 2.020-Letra V, iniciado por el Sefior VAZQUEZ HERNAN CUIT.
20-27381994-1, mediante el cual solicita |la habilitacion municipal comercial para
funcionar bajo el rubro "RESTAURANTE", Nombre: "PARADOR RINCON LAGUNA",
con domicilio en calle Costanera Este Sector 2, de esta ciudad de Monte,
CONSIDERANDO:

Que el peticionante ha cumplimentado las exigencias establecidas en la
Ordenanza Nro. 2.909, reglamentaria de tales habilitaciones, y ademas las
formalidades dispuestas en relacion al rubro a habilitar contando con Certificacion
Final de obra en Materia de Seguridad Antisiniestral emitida por la Direccion de
Bomberos de la Provincia de Buenos Aires, obrante en expediente referido, por cuanto
se hallan reunidos los recaudos legales y formales para proceder a dictar el acto
administrativo pertinente, de acuerdo al informe de la Direccion de Economia
Municipal,
Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MONTE EN USO DE LAS

FACULTADES QUE LE SON PROPIAS
DECRETA

ARTICULO 1°.- Habilitase el local comercial destinado al rubro “Restaurante”
Nombre: “PARADOR RINCON LAGUNA", propiedad del Sefior VASQUEZ
HERNAN, CUIT., 20-27381994-1, ubicado en calle Costanera Este Sector 2, de esta
ciudad de Monte, por cuanto ha formalizado las exigencias determinadas por la
Ordenanza 2809/02, reglamentaria de tales habilitaciones, y teniendo en cuenta el

informe favorable emitido por la Direccion de Economia, obrante en expediente 2020
Letra V.-

ARTICULO 2°.- Debera tenerse especialmente en cuenta la observacion a las normas
vigentes en materia de ruidos molestos dictados por las siguientes Ordenanzas

2.238 - Codigo Contravencional: La produccion, estimulo o provocacion de ruidos
molestos de cualquier origen, cuando por razones de HORA o GRADO de
INTENSIDAD perturbe la tranquilidad o reposo de la poblacién o cause molestias de

cualquier naturaleza, sea en la via publica, ... demas lugares donde se desarrollen
actividades publicas o privadas.

4.202 — *Prohibido la instalacion de equipos difusores de sefiales de radio, tv, musica
y todo aparato que genere ruido en aceras y calzadas (art. 20)

*Prohibase dentro del local el uso de aparatos de audio, television o similares cuando
el sonido trascienda a propiedades vecinas o lo haga en forma ostensible a la via
publica (art. 26)

2.153: Ruidos: Prohibido la emisién de sonidos y vibraciones fuera del ambito de la
actividad del comercio (art. 41). Las violaciones a las disposiciones de esta

Ordenanza seran sancionadas con multa hasta con el maximo que determina la ley
8751 y/o clausura (art. 42).



REGISTROS DE DECRETOS X

P
2023 e O
l/‘ ( II/(E \1':;:'-_.'
'ri( l'-.*l'a 00343 Ju|
{.—‘;ﬁf’dﬁ’#ﬁﬂ@ﬂﬂf}ﬁ = ff;ﬂﬂ,,}ﬂ,%m,” / Ww ”‘%:5 — {’i <

q’%{f}??f# 'l'. / For J'~'J-L-£| fas Héroes

LR BT2HCWL
WWW TG gov.ar

*SOLO CON PREVIA AUTORIZACION MUNICIPAL POR ESCRITO: espectaculos
solistas, eventos, shows en vivo, conjuntos artisticos, orquestas, desfile de modelos y
promociones, conferencias, conciertos, recitales y proyecciones.

*PROHIBIDO EL USO DEL LUGAR COMO CONFITERIA BAILABLE.

ARTICULO 3°.- El comerciante debera respetar las Ordenanzas y reglamentaciones
aqui detalladas respetando la convivencia con los vecinos en lo que respecta a ruidos
y sonidos que trasciendan el ambito del lugar donde se desarrolle la actividad,
tratando de no alterar el descanso de la comunidad.

Asimismo debera renovar en forma anual su Reba (Registro Provincial para la
comercializacién de bebidas alcohdlicas) y los elementos de seguridad (matafuegos)
debiendo presentar comprobante correspondiente.

Respetar la capacidad maxima otorgada por el Cuartel de Bomberos de La Plata: 62
personas.

ARTICULO 6°.- Comuniguese a quien corresponda, pul;n,hquese y dese al Registro
Oficial del Municipio.-

DECRETO N° 873

Ing. Jﬂsé\k\i\ﬂéa:tri

intendlente
Municipatidad de Monte

Hqu.J-EIJIdﬂd dE-Mnntﬂ

Las Malvinas son Argentinas



